ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
Т А Ц Ь Ч И Н
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 2 февраля 2018 г. № 2 8 г. Элиста

Об утверждении Порядка и условий предоставления единовременной
материальной помощи в виде денежной выплаты семьям, проживающим по
договору социального найма, имущество которых пострадало в результате
пожара, произошедшего 2 февраля 2018 года на территории поселка Аршан

города Элисты

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Утвердить прилагаемый Порядок и условия предоставления единовременной

материальной помощи в виде денежной выплаты семьям, проживающим по
договору социального найма, имущество которых пострадало в результате
пожара, произошедшего 2 февраля 2018 года на территории поселка Аршан
города Элисты.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И.Зотов

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 2 февраля 2018 г. № 28

Порядок и условия
предоставления единовременной материальной помощи в виде денежной

выплаты семьям, проживающим по договору социального найма, имущество
которых пострадало в результате пожара, произошедшего 2 февраля 2018 года на

территории поселка Аршан города Элисты

1. Настоящий Порядок определяет круг лиц, условия и процедуру
предоставления единовременной материальной помощи в виде денежной выплаты
семьям, проживающим по договору социального найма, имущество которых
пострадало в результате пожара, произошедшего 2 февраля 2018 года на
территории поселка Аршан города Элисты (далее - единовременная выплата).

2. В соответствии с настоящим Порядком пострадавшей семьей признается
лицо, являющееся нанимателем по договору социального найма жилого
помещения, пострадавшего в результате пожара, произошедшего 2 февраля 2018
года на территории поселка Аршан города Элисты, и члены его семьи,
проживающие и зарегистрированные совместно с ним в указанном жилом
помещении.

3. Единовременная выплата предоставляется нанимателю жилого
помещения по договору социального найма жилого помещения в размере 10000
(десять тысяч) рублей на каждого члена семьи.

4. Единовременная выплата предоставляется казенным учреждением
Республики Калмыкия «Центр социальной защиты населения г. Элисты» (далее -
орган социальной защиты населения) на основании списка семей, имеющих право
на получение единовременной выплаты, представленного органом местного
самоуправления.

5. Основанием для предоставления единовременной выплаты являются
следующие документы, представленные в орган социальной защиты населения:

заявление на предоставление единовременной выплаты по форме, согласно
приложению к настоящему Порядку;

копии паспортов или иных документов, удостоверяющих личность
заявителя и членов его семьи (при наличии);

копии правоустанавливающих документов, подтверждающих проживание в
жилом помещении по договору социального найма жилого помещения,
пострадавшего в результате пожара, произошедшего 2 февраля 2018 года на
территории поселка Аршан города Элисты (при наличии).

6. Орган социальной защиты населения осуществляет прием заявлений,
проверяет сведения, указанные в представленных документах, и заверяет копии
документов в присутствии заявителя.

7. Орган социальной защиты населения в установленном порядке

запрашивает находящиеся в распоряжении органа местного самоуправления и
подведомственной таким органам организации документы, указанные в абзаце
четвертом пункта 5 настоящего Порядка, и списки семей, имеющих право на
получение единовременной выплаты.

Указанные в настоящем пункте документы (сведения) запрашиваются в
порядке межведомственного взаимодействия, если они не были предоставлены
заявителем по собственной инициативе.

8. Решение о назначении либо об отказе в назначении единовременной
выплаты принимается органом социальной защиты населения в течение двух
рабочих дней со дня представления заявителем документов, указанных в пункте 5
настоящего Порядка.

В случае представления заявителем недостоверных сведений и
несоблюдения требований и условий, предусмотренных настоящим Порядком,
орган социальной защиты населения отказывает заявителю в назначении
единовременной выплаты.

Орган социальной защиты населения уведомляет заявителя о назначении
либо об отказе в назначении единовременной выплаты в письменной форме в
срок не позднее трех рабочих дней с даты принятия решения, указанного в
настоящем пункте, а в случае отказа - с указанием причины такого отказа.

9. Министерство финансов Республики Калмыкия в соответствии со
сводной бюджетной росписью в пределах утвержденных лимитов бюджетных
обязательств доводит объемы финансирования в установленном порядке на
лицевой счет главного распорядителя - Министерства социального развития,
труда и занятости Республики Калмыкия.

10. Министерство социального развития, труда и занятости Республики
Калмыкия в срок не позднее двух рабочих дней после получения выписки из
лицевого счета главного распорядителя представляет в Управление Федерального
казначейства по Республике Калмыкия расходные расписания для доведения
объемов финансирования на лицевой счет органа социальной защиты населения,
открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Калмыкия.

11. Орган социальной защиты населения в течение трех рабочих дней после
получения выписки из лицевого счета представляет в территориальный отдел
Управления Федерального казначейства по Республике Калмыкия заявки на
кассовый расход для перечисления денежных средств на лицевые счета
заявителей, открытых в кредитных организациях, либо через организации
федеральной почтовой связи.

12. Споры по вопросам назначения и выплате единовременной выплаты
разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

о J

Приложение
к Порядку и условиям предоставления
единовременной материальной
помощи в виде денежной выплаты семьям,
проживающим по договору социального найма,
имущество которых пострадало в результате пожара,
произошедшего 2 февраля 2018 года
на территории поселка Аршан города Элисты,
утвержденному постановлением
Правительства Республики Калмыкия
от 2 февраля 2018 г. № 28

«Директору КУ РК «Центр социальной
защиты населения по г. Элиста»
Асархиновой А.Б.
от гр.
зарегистрированного по адресу:

Телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать мне и членам моей семьи единовременную материальную помощь на
приобретение предметов первой необходимости в связи с пожаром.

В помещении на основании по договору социального найма вместе со мной
зарегистрированы и проживают:
1.

(указать ФИО и степень родства)
2.

Перечисление единовременной материальной помощи прошу произвести через почтовое
отделение, отделение банка (нужное подчеркнуть)
на лицевой счет №
открытый в

(название и номер банка, филиала банка, где открыт л/счет)
Об ответственности за предоставление ложных сведений предупрежден(а).

Перечень предоставленных документов:
1.
2.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных» даю согласие КУ РК «Центр социальной защиты населения по г.Элиста» на обработку
моих персональных данных.

Согласие на обработку отмеченных выше персональных данных дается оператору
в целях оказания единовременной материальной выплаты

(в связи с каким событием, дата события, место события)

Подпись заявителя Дата